
Zpráva sekretariátu 1/2024 

 

Vážení kolegové, 

 

dovolte, abych Vás jako nově jmenovaný 

generální sekretář FAČR poprvé pozdravil 

prostřednictvím Zprávy sekretariátu, kterou 

Vám budeme zasílat pravidelně minimálně 

jednou za měsíc. Je samozřejmostí, že 

všechny OFS a KFS mají být informovány  

o dění na vyšších organizačních stupních 

FAČR, které navazují na Vaši činnost. 

Prostřednictvím Zpráv sekretariátu se 

dozvíte to nejdůležitější, co se v uplynulém 

období v rámci FAČR událo a co se chystá. 

Stejně tak Vám budeme sdělovat novinky  

a důležité informace z pracovních skupin, 

komisí a Výkonného výboru FAČR. Jejich 

zasedání však nemají pevné termíny,  

a proto se pokusíme vždy skloubit vše tak, 

aby se k Vám dostaly informace co 

nejaktuálnější. 

A nyní pojďme k tomu, co jsem pro Vás do této březnové Zprávy sekretariátu vybral, 

co by Vás mohlo zajímat a co by Vám nemělo uniknout. 

• VV FAČR schválil místo konání řádné Valné hromady FAČR, která se uskuteční  

30. května 2024 v Olomouci. 

• VV FAČR vzal na vědomí systém rozdělování příjmů z mužských klubových soutěží 

UEFA na období 2024–2027, z něhož bude výrazně profitovat i český fotbal. 

• VV FAČR vzal na vědomí přípravu dvou workshopů UEFA a FIFA na téma match-

fixingu, kterých se na jaře 2024 zúčastní Integrity officer FAČR. 

Ve fotbale začal Martin Procházka pracovat v roce 
2008, kdy jako právník nastoupil do AC Sparta Praha. 
V roce 2018 se stal konzultantem sportovního oddělení 
SK Slavia Praha a později i jejím technickým ředitelem. 

Jako ředitel Právního oddělení FAČR nastoupil s novým 
vedením asociace v roce 2021. 

V letech 2021 až 2023 byl členem Právní komise UEFA. 
Nyní v evropské asociaci působí jako disciplinární 
inspektor. 

Vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy  
a absolvoval Club Management Programme v rámci 
Evropské klubové asociace. 



Zpráva sekretariátu 1/2024 

 

Co je to match-fixing? 

S obratem match-fixing se v posledních letech setkáváme stále častěji. Jedná se  

o ovlivňování zápasů, které v rámci sportu/fotbalu má nejčastěji tyto podoby: 

a) ovlivnění výsledku zápasu nebo jeho průběhu ve prospěch uzavřených sázek 

osobou nebo skupinou osob, 

b) ovlivnění zápasu s úmyslem dosáhnout předem stanoveného (dohodnutého) 

výsledku, který zajistí prospěch (nejen bodový). 

Tyto i další podoby match-fixingu v zásadě porušují nejen pravidla hry, ale často  

i zákon. Boj proti match-fixingu se týká všech úrovní soutěží, tedy i regionálních, které 

spadají do Vaší gesce. K tomuto tématu se budeme pravidelně vracet a věříme, že 

v boji proti match-fixingu s Vámi najdeme společnou řeč a všichni dohromady 

uděláme maximum pro to, aby byl fotbal férovým sportem a především zábavou. 

V souvislosti s tímto tématem připomínáme, že FAČR v roce 2023 zpřístupnila 

bezplatnou aplikaci, pomocí které je možné hlásit jakékoliv podezřelé a nežádoucí 

aktivity ve fotbale jako jsou například korupce nebo domluvená utkání (více ZDE). 

K dispozici je rovněž vzdělávací program, který může každému bezplatně přiblížit téma 

match-fixingu ve větším detailu (více ZDE). 

• VV FAČR přizval na své jednání trenéra Ivana Haška, vedoucího mužstva Michala 

Černého a technického ředitele Ericha Brabce. VV na jednomyslný návrh své 

pracovní skupiny a po konzultaci s hlavním trenérem reprezentace jednomyslně 

rozhodl, že nebude až do odvolání obsazovat pozici manažera reprezentace. 

Kompetence si rozdělili hlavní trenér reprezentace „A“, asistenti trenéra, vedoucí 

mužstva, technický ředitel FAČR, předseda FAČR a generální sekretář FAČR, jimž 

poskytuje podporu celý sportovní úsek FAČR. VV konstatoval, že příprava  

a organizace účasti reprezentace ČR na EURO je zabezpečena. Situaci VV vyhodnotí 

v červenci po mistrovství Evropy. 

• VV FAČR jmenoval nové členy Komise ženského fotbalu FAČR Svatopluka Macka  

a Jiřího Lišku a vzal na vědomí jmenování nové sekretářky Miroslavy Fouskové. 

https://www.fotbal.cz/facr/mobilni-aplikace-facr-integrity-pro-bezpecne-fotbalove-prostredi/a17956
https://education.sportradar.com/FACRIntegrityTrainingProgramme/#/home


Zpráva sekretariátu 1/2024 

Komise bude nově pracovat ve složení Jaroslava Rinnerová (předsedkyně), Hana 

Výmolová, Aleš Meloun, Svatopluk Macek, Jiří Liška (řadoví členové) a Miroslava 

Fousková (sekretářka komise). 

• VV FAČR prodloužil termín na uplatňování návrhů členů do Sportovní rady FAČR  

a Komise sociální odpovědnost FAČR do 10. března 2024. 

Sportovní rada 

Sportovní rada má v rámci FAČR statut poradního orgánu Výkonného výboru FAČR. Její 

členové by měli disponovat zkušenostmi z jednotlivých sfér českého fotbalu. Ať už se 

jedná o odborníky na mezinárodní a profesionální (ligový) fotbal, tak také mládežnický, 

regionální a v neposlední řadě rovněž ženský fotbal a futsal. 

Výhodou je vzdělání, hráčská či trenérská kariéra/licence, včetně působení v klubech 

či jiných orgánech fotbalu s tím, že u kandidátů se předpokládá bezúhonnost. 

Podmínkou je souhlas a identifikace kandidáta s rolí Sportovní rady FAČR jakožto 

poradního, nikoliv rozhodovacího orgánu. Návrhy na kandidáty do Sportovní rady 

s krátkým životopisem a doporučením navrhujícího orgánu zašlete nejpozději  

do 10. března na mail koutna@fotbal.cz.  

Komise sociální odpovědnosti FAČR 

Tato komise je ve struktuře fotbalové asociace novým orgánem, byla ustanovena 

rozhodnutím VV FAČR dne 7. prosince 2023 a její statut byl schválen VV FAČR dne  

30. ledna 2024. 

Vznik komise koresponduje s iniciativami UEFA, FIFA i nejmodernějších fotbalových 

svazů a také plněním Strategického plánu FAČR 2023–2027. Komise plánuje, navrhuje 

a realizuje projekty v oblasti sociální zodpovědnosti a udržitelnosti, což je oblast, s níž 

už pracuje i řada předních českých klubů. V rámci této oblasti FAČR nyní 

prostřednictvím svého CSR manažera realizuje 23 projektů a tato oblast se záhy stane 

i povinnou součástí licenčního řízení. Rovněž tato komise bude poradním orgánem VV 

FAČR. 

• VV FAČR schválil návrh Pravidlové komise FAČR na jmenování krajských lektorů 

pravidel fotbalu pro rok 2024. 

mailto:koutna@fotbal.cz


Zpráva sekretariátu 1/2024 

• VV FAČR vzal na vědomí informace v záležitosti využití areálu Strahov o vypsání 

veřejné soutěže o nejvýhodnější návrh řešení rozvoje lokality stadionu Evžena 

Rošického (více ZDE). 

Využití areálu Strahov a vypsání veřejné soutěže 

Cílem soutěže je získat nejlepší návrh řešení využití areálu Strahov, který bude dle 

kritérií stanovených v soutěžních podmínkách vyhodnocen jako nejvýhodnější pro 

FAČR. Nabízená řešení mají do budoucna fotbalové asociaci zajistit dlouhodobý 

pravidelný finanční příjem, který bude moci využívat na rozvoj fotbalu. 

• VV FAČR vzal na vědomí návrh směrnice upravující podmínky podpory mládeže  

a přidělování statutu Krajských středisek mládeže v rámci FAČR a její konečnou 

podobu schválí na svém příštím jednání. 

Úplné komuniké ze zasedání VV FAČR ze dne 21. února 2024 najdete ZDE. 

 

Spuštění nového Informačního systému Naše ISko 

V úterý 5. března nasadila FAČR novou verzi informačního systému Naše ISko, která 

v první fázi vedle aktualizace prostředí nabízí nové funkcionality především v oblasti 

členství. Právě modul členství umožňuje přístup také řadovým členům FAČR. 

V případě pracovníků FAČR a administrátorů klubů je pro jednodušší orientaci 

zachováno původní ovládání i funkce v plném rozsahu. Nové funkce jsou vyvinuty 

s ohledem především na potřeby členství. Jedná se zejména o: 

o uživatelský přístup do systému 

o personalizace člena (kontrola osobních údajů, které eviduje FAČR) 

o rozšíření možnosti registrace mladistvých 

o samostatné přihlášení člena FAČR s vytvořením vlastního účtu 

o backoffice funkce pro práci ve FAČR. 

Více informací o Našem ISku najdete ZDE. 

 

https://www.fotbal.cz/facr/facr-vyhlasila-soutez-na-projekty-budouciho-vyuziti-lokality-stadionu-evzena-rosickeho/a19856
https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-21-unora-2024/a19877
https://www.fotbal.cz/facr/facr-spustila-novou-verzi-informacniho-systemu-nase-isko/a19920


Zpráva sekretariátu 1/2024 

Metodické pokyny a Směrnice vkládání obsahu na web fotbal.cz 

Vzhledem k tomu, že po spuštění nové podoby webu www.fotbal.cz v létě minulého 

roku občas přicházejí dotazy uživatelů na vkládání obsahu, vypracoval dodavatel webu 

„kuchařku“ s radami a návody, jak správně a přesně vkládat obsah v administrátorském 

prostředí webu. Celkem 21 stran podrobných informací by mělo být dostatečným 

vodítkem. V případě dotazů nebo nejasností je navíc Oddělení komunikace a PR FAČR 

připravené ke konzultaci a pomoci. 

Jelikož může v budoucnu dojít ke změně administrátora nebo k dalším úkonům  

a změnám na Vašem OFS nebo KFS, připravilo Právní oddělení FAČR Směrnici pro 

vkládání obsahu na web. Tento nezbytný dokument, který má v první řadě chránit 

obsahovou část webu, věnované Vašemu OFS nebo KFS, stejně jako uživatelský návod 

k webu fotbal.cz najdete ZDE. 

 

S Vašimi dotazy se na nás neváhejte obracet prostřednictvím e-mailové adresy 

kancelarGS@fotbal.cz.  

 

Za sekretariát FAČR 

 

 

Martin Procházka 

generální sekretář FAČR 

 

http://www.fotbal.cz/
https://www.fotbal.cz/facr/vitejte-na-novem-webu-fotbal-cz-je-prehlednejsi-modernejsi-a-nabizi-nove-funkce/a18735
mailto:kancelarGS@fotbal.cz

